

ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ	
Регистрационен индекс	Дата
ВСС 13828/13	05-2025

ПРОТОКОЛ

Днес, 12.04.2025 г., от 15:00 часа в кабинет № 35 на Районен съд гр. Велико Търново се проведе общо събрание на съдиите, държавните съдебни изпълнители и съдиите по вписванията при Районен съд гр. Велико Търново.

Присъстват 16 магистрата с право на глас и двама съдебни изпълнители.

Отсъстват съдия Мирела Чипова – в отпуск, съдия Кирил Хаджитанев – в съдебно заседание и всички съдии по вписванията.

Председател на събранието – И.ф. административен ръководител – Председател на Районен съд Велико Търново – Младен Димитров.

Секретар - В. М.

Общото събрание премина при следния дневен ред:

1. Изслушване на съдия Младен Димитров, предложен за административен ръководител – председател на Районен съд – Велико Търново от Общото събрание на съдиите, държавните съдебни изпълнители, съдиите по вписванията, проведено на 28.10.2024 г.

2. Други въпроси.

По първа точка от дневния ред:

Съдия Димитров – Колеги, имаме кворум, откривам общото събрание на съдиите при ВТРС. Получили сте дневния ред на събранието. То се свиква във връзка с правомощието на общото събрание, съгласно чл.79, ал.2, т.2 от ЗСВ, да изслушва кандидатите участващи в процедурата по избор за председател на съда. Самото общо събрание в нашата хипотеза е издигнало кандидатурата за председател, но така или иначе за да изпълним изискването на закона, трябва да бъде проведено такова изслушване. Вижданията ми за състоянието и развитието на съда съм изложил в концепцията си. Тези от вас, които са се запознали с нея, знаят, че там е описано състоянието на съда и това, което е направено през тези пет години от вече изтеклия ми мандат. Постарал съм се да посоча дейностите, извършени във връзка с материално-техническото и кадрово обезпечаване, мрежата, която се изгради, цялата подмяна на техника, която според мен ще даде възможност да се въведе изцяло за да се осигурят всички аспекти, свързани с електронното правосъдие и възможностите с дистанционно провеждане на съдопроизводствените действия. Освен това и в чисто битов аспект предполагам виждате, че се стремя колкото се може повече да се подобряват условията за работа. Предстои да сменим осветлението в коридорите на частта от сградата ползвана от съда. Дано да имаме възможност да се направят ремонти и в съдебните зали, което е необходимо и от чисто имиджов аспект, защото намирам за



ВЯРНО С ОРИГИНАЛА

Съдебен администратор.

изключително важна и средата, в която правораздаваме. Разбира се, освен материално-техническото осигуряване, трябва занапред да наблегнем повече и в повишаване на квалификацията на магистратите, с организиране на повече регионални обучения. Поддържането по този начин на подготовката на съдиите се отразява благоприятно, както на професионалните, така и на чисто личните отношения в съда.

Съдия Хаджитанев се присъединява към събранието.

Съдия Димитров – Знам, че сте запознати с наболелите проблеми в съда. Към настоящия момент преди всичко стои въпросът, свързан с кадровото обезпечаване на съдиите. Това което мога да ви кажа, че донякъде има разрешение. Бяха проведени срещи с председателя на Апелативния съд. Първоначално изпратих писмо до председателя на окръжния съд с искане за командироване на съдия от близките районни съдилища, но там не успяхме да достигнем до положителен резултат. След това изпратих второ писмо, с което уведомих за проблема председателя на Апелативния съд. В крайна сметка се установи, че няма възможност за командироване на магистрати от други съдебни райони. Участвах и в общото събрание на Апелативния съд. Почти всички районни съдилища имат сходни проблеми. Нямаше вариант за командироване на колега от друг районен съд в апелативния район. Единственият възможен вариант беше за прекратяване на командироването на магистрат от гражданските състави на ВТОС. Очаквам да пристигне заповедта за това до края на деня. За съжаление това беше единственият възможен вариант. Наясно съм с противоречивите чувства на всеки един от нас във връзка с командироването в по-горна инстанция - от една страна всички сме с изключително продължителен стаж и е разбираемо желанието на всеки магистрат да отиде в по-горна инстанция, за да придобие опит. От друга страна пък е налице незавидно състояние на кадровата обезпеченост в Районен съд – Велико Търново, така че трябваше по някакъв начин това да бъде разрешено. Един от командированите ще се върне в районния съд. Имате възможност да дискутираме по някои теми, за които смятате, че е необходимо, както и да ми задавате въпроси или пък да изразите някакво становище как изобщо да продължим развитието на съда.

Искам да добавя за най-близките предизвикателства пред съда, тъй като в момента може би някои проблеми вероятно ще се задълбочат. Предстои влизането в сила на промените, свързани със заповедното производство и децентрализираното разглеждане на заявленията. Може би няма да го отложат повторно и ще заработи тази система, което пък ще доведе до необходимост от преосмисляне на разпределението на съдебните състави в съда и дали наказателните състави ще продължат да разглеждат граждански дела както до сега. Делата ще бъдат равномерно разпределяни между всички граждански състави в страната. Като проблемите свързани с броя на гражданските състави в съда и тези,



ВЯРНО С ОРИГИНАЛА

Съдебен администратор

които ще бъдат заявени за включване в системата, предстои да го разрешим в сравнително близък план.

Освен това, относно предложенията свързани със Закона за несъстоятелността на физическите лица - т.н частен фалит. Въпреки че в становище до Правната комисия на НС положихме усилие подсъдността да не е на районен съд като първа инстанция, най-вероятно точно така ще се случи, а и ако са верни прогнозите за броя на делата от този характер, той никак няма да е малък. Говорим за хиляди в национален план. Към настоящия момент по отношение на тези предложения, които са внесени, процедурата ще бъде заимствана до някъде от уредбата на несъстоятелността в Търговския закон като съответно ще бъде опростена в някои аспекти, но така или иначе няма да бъдат от елементарните производства. Тези промени ще бъдат приети и ще поставят нови проблеми за разрешаване на организацията на работа в съда.

Съдия Цанков – Изразили сме си подкрепата към теб, към този момент не виждам промяна в нагласите на колегите. Считам, че с издигането на кандидатурата сме показали нашето желание за още един мандат. Ако някой смята, че има някаква промяна в мнението, изразено от общото събрание по-рано, може да вземе становище.

Съдия Хаджитанев – Аз мога да изкажа подкрепа към кандидатурата на съдия Димитров. Г-н Димитров създава благоприятна среда за работа в съда. Концепцията му продължава в тази насока. Всички сме запознати с нея. Мисля, че настоящите проблеми на съда с кадровата обезпеченост са по някакъв начин, свързани с ръководството на РС и г-н Димитров направи каквото е възможно по този повод. Мога само да изкажа своята подкрепа.

Съдия Димитров – Благодаря за изразената подкрепа. Да преминем към следваща точка – обсъждане на организационни въпроси.

2. По втора точка от дневния ред:

Проведе се дискусия за планиране на отпуските през съдебната ваканция и дежурните състави.

Събранието приключи в 15:40 часа.

И.Ф.АДМ. РЪКОВОДИТЕЛ – ПРЕДСЕДАТЕЛ:

Ил. Димитров

СЕКРЕТАР:

В. Мл



ВЪРЖО С ОРИГИНАЛА

Ръководител-администратор:
В. Филева